
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Amministrazione 

DETERMINAZIONE 

 

Numero 

Reg. Gen. 

 

Numero 

Reg. Sett. 
25/02/2021 

66 22 

OGGETTO: 

 

4 BORSA DI STUDIO IN MEMORIA DI 'GENNARO 

MASTROIANNI'(PROGENNA) - PUBBLICAZIONE BANDO, 

APPROVAZIONE DOMANDA DI PARTECIPAZIONE E 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA 

 
 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 

esposta dal 26/02/2021 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



OGGETTO: 4° BORSA DI STUDIO IN MEMORIA DI “GENNARO MASTROIANNI” 

(PROGENNA) – PUBBLICAZIONE BANDO, APPROVAZIONE DOMANDA DI 

PARTECIPAZIONE E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.F. 

 

PREMESSO: 

- che il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i., all’art. 119 ed in applicazione dell’art. 43 della legge  

27.12.1997 n. 449, permette ai Comuni di stipulare contratti di sponsorizzazione, accordi di 

collaborazione e convenzioni con soggetti pubblici o privati al fine di favorire una migliore qualità 

dei servizi prestati e di realizzare maggiori economie;  

 

PRESO ATTO: 

- che con nota prot. 1900 del 09.02.2021, è pervenuta da parte del Comitato “PROGENNA” di 

Borgo Ticino, la disponibilità a finanziare attraverso una sponsorizzazione unilaterale l’istituzione 

di una Borsa di Studio a favore di studenti universitari residenti a Borgo Ticino, secondo i richiesti 

requisiti di reddito e di merito; 

 

RICHIAMATO: 

- il Regolamento per la disciplina e la gestione dei contratti di sponsorizzazione, approvato con 

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 26.04.2017 che prevede tra l’altro la possibilità di 

detta iniziativa;  

 

PRESO ATTO: 

- che con deliberazione G.C. n. 20 in data 11.02.2021 è stata approvata, in adesione alla richiesta del 

Comitato “PRO GENNA” di Borgo Ticino, l’istituzione, attraverso una sponsorizzazione, di una 

Borsa di Studio in memoria del concittadino prematuramente scomparso Gennaro MASTROIANNI, 

a favore di studenti universitari residenti a Borgo Ticino, secondo i richiesti requisiti di reddito e di 

merito; 

- che con deliberazione G.C. n. 26 in data 18.02.2021 è stato approvato lo schema del bando di 

partecipazione dalla borsa di studio su indicata, comprensivo di regolamentazione relativa a: 

a) gli istituti universitari interessati; 

b) criteri di ammissione e assegnazione del punteggio; 

c) composizione e nomina della Commissione di valutazione ed assegnazione di detta 

Borsa di Studio; 

-che con medesima deliberazione G.C. 26 in data 18.02.2021 è stato dato ampio mandato al 

Responsabile del Servizio per la predisposizione della domanda di partecipazione alla Borsa di 

Studio, nonché degli adempimenti successivi e conseguenti 

 

RITENUTO: 

- di provvedere, pertanto, all’approvazione della domanda di partecipazione alla Borsa di Studio e 

della relativa informativa sulla privacy allegate alla presente deliberazione; 

 

RITENUTO, inoltre: 

- di provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa per la borsa di studio pari ad € 1.800,00=, da 

elargire allo/alla studente/studentessa universitario/a di Borgo Ticino che risulterà più meritevole, a 

deguito di valutazione di apposita Commissione Giudicatrice;  

 



 

VISTO il Decreto Sindacale di nomina; 

 

VISTO l’art. 107, c. 3, e 108 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

 

 

DETERMINA 

 

 

- Di approvare, per i motivi espressi in narrativa, lo schema di domanda per l’assegnazione 

della 4° Borsa di Studio intitolata a “Gennaro Mastroianni”(Progenna) allo/alla 

studente/studentessa universitario/a di Borgo Ticino che risulterà più meritevole in base ai 

criteri economici e di merito riportati nel bando approvato con deliberazione G.C. n. 

73/2020; 

 

- Di impegnare per la Borsa di Studio “Gennaro Mastroianni”(Progenna) la somma di € 

1.800,00= al capitolo 71501 codifica 5.2.1.104 del Bilancio c.e.; 

 

- Di pubblicare il bando, la domanda di partecipazione e l’informativa sulla privacy all’Albo 

Pretorio on line e sul sito istituzionale dell’Ente: www.comune.borgoticino.no.it; 

 

- Di dare atto che le domande di partecipazione dovranno pervenire improrogabilmente al 

protocollo del Comune di Borgo Ticino dalla mattinata del giorno 01.07.2021 e fino alle ore 

13:00 del 30.07.2021, negli orari di apertura. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.F. 

Dr. Regis Milano Michele 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Michele Regis
Milano;1;1728714



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrazione nr.22 del 25/02/2021

24/02/2021Data: Importo: 1.800,00

Oggetto: 4 BORSA DI STUDIO IN MEMORIA DI "GENNARO MASTROIANNI"(PROGENNA) - PUBBLICAZIONE BANDO,
APPROVAZIONE DOMANDA DI PARTECIPAZIONE E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

Bilancio
Anno: 2021

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
1 - Spese correnti
104 - Trasferimenti correnti

Stanziamento attuale: 5.850,00
4.029,13
1.800,00
5.829,13

20,87Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 1.800,00

0,00

1.800,00

1.800,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 71501

Oggetto: BIBLIOTECA - borse di studio

Progetto:

DOTT. REGIS MILANO MICHELE - SEGRETERIA

DOTT. REGIS MILANO MICHELE - SEGRETERIAResp. servizio:

2021 272/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 272/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 272/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

DIVERSI FRUTTIFERO LIBEROBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.04.02.03.001 - Borse di studio

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 BORGO TICINO li, 25/02/2021

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.02.03.001 Borse di studio

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi;1;11338684


